



Kommunledningskontoret

Dnr KS 2019/113

Till Kommunstyrelsen

Barn- och utbildningsnämndens reglemente omarbetning

Förslag till beslut

Arbetsutskottet föreslår kommunstyrelsen att föreslå kommunfullmäktige att godkänna det omarbetade reglementet för Barn-och utbildningsnämnden.

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen att uppdra till kommunledningskontoret att samordna en uppföljning av samtliga reglementen innan mandatperiodens slut i syfte att säkerställa återspeglingsen av den kommunövergripande styrningen samt att reglementen stödjer den nämnds-specifika styrningen på korrekt sätt. Beskrivning av närvaro vid sammanträden ska vara enhetlig i alla reglementen.

Sammanfattning av ärendet

Reglementen och delegationsordningar ses över av samtliga nämnder och kommunstyrelsen för att effektivisera verksamheten och säkerställa beslutsordningen mot bakgrund av ny kommunallag och beslut i kommunfullmäktige om flytt av ansvarsområden mellan nämnder. Omarbetningen baseras på rekommendationer från SKR, Sveriges kommuner och regioner. För Barn-och utbildningsnämndens reglemente handlar ändringarna främst om ny kommunallag, men även om ett förtydligande av det egna ansvaret, den kommunövergripande styrningen, regleringar kring sammanträdesformer samt nya ekonomiska riktlinjer.

Delegering från fullmäktige innebär för barn-och utbildningsnämnden enligt reglementets 7 §:

Beslutanderätt i barn-och utbildningsnämndens myndighetsutövning inom exempelvis följande lagar:

- Skollagen

Delegeringen från fullmäktige innebär också, utöver annan uppföljning till kommunfullmäktige, ett uppföljningsansvar av vissa lagar och myndighetskrav reglerat i detta reglemente.

Reglementet har kontrollerats av jurist, och vissa juridiska frågeställningar har hanterats av parlamentariska gruppen som resulterat i en rekommendation att ha utskott för större nämnder och icke beslutande beredning för mindre nämnder samt att vice mötesordförande tagits bort och ersatts av vice ordförande.

Ärende

Kommunallagen (2017:725), KL, ger de grundläggande reglerna för ansvar och beslutanderätt i en kommun. Vissa uppgifter sköter fullmäktige, styrelsen och nämnderna enligt annan lag, författning eller enligt statlig myndighets beslut. Reglementet reglerar socialnämndens ansvar



och beslutanderätt. Syftet med barn-och utbildningsnämndens reglemente är att komplettera de bestämmelser som finns i kommunallagen med föreskrifter som behövs för kommunstyrelsens sammanträden och handläggning av ärenden. Reglementet tydliggör också gränsdragningar mellan barn- och utbildningsnämnden, kommunstyrelsen och övriga nämnder.

Det är kommunfullmäktige som beslutar om barn-och utbildningsnämndens reglemente. Barn-och utbildningsnämndens beslutar om nämndens delegationsordning, vilket är en vidaredelegation av barn-och utbildningsnämndens beslut till arbetsutskott samt till olika funktioner.

Reglementen och delegationsordningar ses som nästa steg över av samtliga nämnder och kommunstyrelsen för att effektivisera verksamheten och säkerställa beslutsordningen.

Nämnders reglementen bör i så stor utsträckning som möjligt följa SKRs (Sveriges kommuner och regioners) uppdaterade rekommendation från 2018 som harmonierar med nya kommunallagen, detta skapar en större möjlighet till insyn för medborgare, politiker, tjänstemän och samverkansaktörer.

Förändringar gentemot gällande reglemente är, förutom ny kommunallag samt den förändrade formen med förtydligande kring bl.a. sammanträdesformer:

- Nya ekonomiska riktlinjer enligt beslut KF 2018-06-25 § 109
- Kommungemensamt förhållningssätt till vision, värdegrund och övergripande mål

Ekonomiska konsekvenser: Beslutet medför inga ekonomiska konsekvenser utöver redan fattade beslut om ändring i Arvodesreglemente där arvode för ordförande och vice ordföranden skall utgå vid protokollförda sammanträden med kommunala råd.

Hänsyn till Agenda2030 och FN barnkonvention har tagits genom att det nu tydliggjorts i reglementet att samtliga nämnder ska ha ett aktivt och förebyggande arbete kring detta som en integrerad del i sin verksamhet samt att fullmäktiges fyra övergripande mål ska hanteras av samtliga nämnder.

Samråd/ärendets hantering: Ärendet har utgått från SKRs rekommendationer och har samordnats av nämndsekreterare och hanterats i socialnämnden.

Reglementet har kontrollerats av jurist, förtydligande har gjorts av § 7, delegering från fullmäktige.

Vissa juridiska frågeställningar har också hanterats av parlamentariska gruppen som resulterat i en rekommendation att ha utskott för större nämnder och icke beslutande beredning för mindre nämnder samt att vice mötesordförande tagits bort och ersatts av vice ordförande.

Uppföljning: Reglementet kommer att följas upp under innan mandatperiodens slut i samband med uppföljning av övriga reglementen.

Förvaltningen bedömer att förslaget till barn-och utbildningsnämndens reglemente följer de åtaganden för nämnden som kommunallagen och SKL rekommenderar och föreslår att



godkänna förslaget till omarbetat reglemente.

Förvaltningen rekommenderar också en samordnad uppföljning av samtliga reglementen innan mandatperiodens slut, efter att delegationsordningar och andra styrdokument färdigställts, i syfte att säkerställa dels den kommunövergripande styrningen men även att reglementen stödjer den nämndspecifika styrningen på korrekt sätt.

Exempelvis behöver beskrivning av rättigheter och skyldigheter kring närvaro av tjänstemän vid sammanträden vara enhetlig i alla reglementen.

Tydliga reglementen underlättar för medborgare, politiker, tjänstemän och samverkansaktörer att kunna följa kommunens arbete.

Beslutsunderlag

Förslag till Barn-och utbildningsnämndens reglemente

Beslutet ska skickas till

Barn-och utbildningsnämnden

Kommunens ledningsgrupp

Kommunledningskontorets ledningsgrupp

Handläggare

Camilla Wallin Kupferberg, verksamhetsutvecklare

Torbjörn Åkerblad, kanslichef och bitr. kommundirektör är ansvarig chef i ärendet